Протокол

заседания секции статистики Центрального дома ученых

 «8» декабря 2022 г.             № 7/2022

Председательствовал: Б.Т. Рябушкин, проф., д.э.н.

Присутствовали: члены секции статистики ЦДУ, представители ИНП РАН,

преподаватели кафедр статистики НИУ МГСУ, РГАУ-МСХА им. К.А.

Тимирязева, Финансового университета при Правительстве Российской

Федерации, Агропромышленного союза России, сотрудники Росстата. Всего 16

человек.

Представлен доклад по теме:

«Методологические подходы к использованию итогов СХМП-2021

в текущем статистическом учете»

Докладчик: Гогачева Наталья Алексеевна, заместитель начальника

Управления статистики сельского хозяйства и окружающей природной среды

Росстата

Решили:

1. Принять доклад Гогачевой Н.А. к сведению.

2. Отметить новаторский характер проведенной сельскохозяйственной

микропереписи и важность полученных результатов в межпереписной период.

3. Предложить автору подготовить и опубликовать статью на эту тему

в научно-информационном журнале «Вопросы статистики».

Председатель

Секции статистики

Центрального дома ученых

проф., д.э.н.

Б.Т. Рябушкин

Список

присутствующих на заседании секции статистики Центрального дома ученых

8 декабря 2022 года (16 человек)

Научно-информационный журнал «Вопросы статистики»

1. Рябушкин Б.Т.

НИИ статистики Росстата

1. Заварина Е.С.

РГАУ-МСХА им. К.А. Тимирязева

1. Демичев В.В.

2. Токарев В.С.

НИУ МГСУ

1. Бурова О.А.

Институт народохозяйственного прогнозирования РАН

1. Ползиков Д.А.

Финансовый университет при Правительстве Российской Федерации

1. Долбик-Воробей Т.И.

2. Салин В.Н.

Росстат

1. Гогачева Н.А.

2. Демина Л.В.

3. Бутырев В.В.

Агропромышленный союз России

1. Бабурин А.И.

Приглашенные:

1. Чистяков Ю.И.

2. Качанов Н.И.

3. Аленкина А.А.

4. Степанов С.А.